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Juni 2020 

Informasjonsbrev fra Kriseressurssamarbeid for 

kulturinstitusjoner i Oslo og Akershus (KKOA) 

Arbeidsgruppen ønsker å informere både medlemmer og potensielle medlemmer om status i 

kriseressurssamarbeidet og hva vi har arbeidet med det siste året. 

Hva er KKOA?  

Kriseressurssamarbeid for kulturinstitusjoner i Oslo og Akershus (KKOA) er etablert av og for 

institusjoner som forvalter materielle kulturverdier og Oslo Brann- og redningsetat (OBRE). 

KKOA har som formål å forbedre beredskapen, samt å forebygge og håndtere krisehendelser i 

regionens museer, arkiv og andre visnings- og bevaringsinstitusjoner for kunst og kultur. KKOA 

skal bidra til å øke kompetansen innen beredskapsplanlegging og restverdiredning generelt, og 

legge til rette for at deltakende organisasjoner skal kunne bistå hverandre ved hendelser som 

for eksempel brann eller naturskader. Dette gjør vi blant annet gjennom utarbeidelse av 

varslingsrutine, ressurslister og maler, samt årlige seminarer. 

Trening på håndtering av skadde gjenstander på KKOAs høstseminar på Forsvarsmuseet, oktober 2019. 
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Medlemmer 

Det er per dags dato 18 institusjoner som har signert samarbeidsavtalen, noen av dem 

omfatter flere virksomheter: 

Arkivverket 

Det internasjonale barnekunstmuseet 

Forsvarets museer 

Fram museum 

Henie Onstad kunstsenter 

HL-senteret - Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter 

Jødisk museum 

Kongehuset/Det kongelige hoff 

Kon-Tiki Museet 

Kulturhistorisk museum 

Munchmuseet 

Nasjonalmuseet for kunst, arkitektur og design 

Naturhistorisk museum 

Norsk speidermuseum 

Oslo museum 

Popsenteret 

Skimuseet 

Stiftelsen Norsk Folkemuseum 

Arbeidsgruppen  

KKOA driftes av en arbeidsgruppe. Arbeidsgruppen ble først sammensatt etter 

arbeidsseminaret på Norsk Folkemuseum i februar 2018. Deltakelse bygger på frivillighet, 

engasjement og kapasitet. De som er med i arbeidsgruppen har meldt seg inn selv. På sikt kan 

det oppstå et behov for formalisering av valg av representanter til arbeidsgruppen, men dit 

har vi ikke kommet ennå. Det ble gjennomført fem møter i arbeidsgruppen i 2019, og tre møter 

så langt i 2020. I tillegg har det vært stor aktivitet i ulike temagrupper, som også har vært 

forsterket med utenforstående ressurspersoner. Vi oppfordrer alle som ønsker å bidra i 

arbeidsgruppen, eller være ressurs til en spesifikk oppgave, om å melde interesse. 

Erfaringsmessig er det stort utbytte av å delta. 

På dette tidspunktet består arbeidsgruppen av følgende personer: 

Mónica Garrido, Arkivverket, konservator 

Kristin Ramsholt, Arkivverket, papirkonservator 

Jeremy Hutchings, Forsvarsmuseet, førsteamanuensis 

Stephan Krutå, Munchmuseet, senior sikkerhetsrådgiver 

Joachim Barane, Munchmuseet, sikkerhetssjef 

Karin Bjørgo Fagersand, Nasjonalmuseet for kunst, arkitektur og design, sikkerhetsrådgiver 
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Susanna Björklöf, Oslo brann- og redningsetat, branninspektør 

Lone Ørskov, Stiftelsen Norsk Folkemuseum, malerikonservator 

Mikael Blihovde, Stiftelsen Norsk Folkemuseum, seksjonsleder sikkerhet 

Frederikke Bang Lysgård, Stiftelsen Norsk Folkemuseum, avdelingsleder 

konserveringsavdelingen 

Ragnhild Dannevig, Stiftelsen Norsk Folkemuseum, magasin/samlingsforvalter 

Trond Gran Larsen, Universitetet i Oslo, brannvernrådgiver 

Doutwje van der Meuelen, Universitetet i Oslo, konservator 

Vårmøte og høstseminar 2020 

Arbeidsgruppen meddeler herved at KKOAs vårmøte 2020 ikke vil bli gjennomført, grunnet 

restriksjoner og andre forhold i forbindelse med den erklærte koronapandemien. Vi regner 

heller ikke med at høstseminaret kan gjennomføres, men satser på å få til en enklere aktivitet. 

Vi kommer tilbake med informasjon om dette etter sommeren. 

Året som har gått 

KKOA har vært etablert i litt over et år. Det har blant annet blitt tatt opp og gjennomført 

følgende temaer og aktiviteter: 

Samarbeidsavtale 

Invitasjon til å delta i KKOA ble sendt ut i desember 2018, og første frist for signering var innen 

februar 2019. 

Verdibergingsøvelse 

20. mars 2019 ble det gjennomført opplæring og øvelse i verdiberging i regi av KKOA og 

Bymuseet. Hovedfokus var testing og utvikling av verdibergingsplan, samt opplæring av 

brannmannskaper fra Oslo brann- og redningsetat i håndtering av kulturhistoriske gjenstander. 

Vårmøte 

Brannsjefen i Oslo, Jon Myroldhaug, innledet KKOAs vårmøte på Bymuseet 9. april 2019. På 

møtet ble status for arbeidet i arbeidsgruppen gjennomgått. Pågående arbeid med mal for 

verdibergingsplan, samt test av denne ble også presentert. 

Høstseminar 

Det årlige seminaret (siden 2016) på tema beredskap for kulturinstitusjoner er nå videreført i 

KKOAs regi. Høstseminaret om opplæring, trening og øvelse, som ble avholdt på 

Forsvarsmuseet, var et høydepunkt i 2019. Formiddagen var opplagt med teori og 

erfaringsdeling, og på ettermiddagen var det praktisk trening på håndtering av skadde 

gjenstander og organisering av skadeplass. Vi tror og håper at mange sitter igjen med ny og 

fordypet kunnskap, samt nye bekjentskaper etter seminaret.  
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Mal på verdibergingsplan for brannvesenets innsats for restverdiredning 

Mal på verdibergingsplan sammen med en veiledning finnes nå tilgjengelig for nedlastning på 

Oslo kommunes nettsider: https://www.oslo.kommune.no/brannvern-ildsted-og-

feiing/verdibergingsplan. Vi håper at alle som forvalter viktige kulturminner benytter seg av 

denne, og gjør en jobb med å prioritere å legge til rette for brannvesenets innsats hvis det 

skulle skje et uhell med brann eller vann. 

Ressursoversikt 

Medlemsorganisasjonene oppfordres til å fortsette arbeidet med ressursoversiktene sine. 

Arbeidsgruppen jobber med en oversikt over deltakende institusjoners ressurser som kan 

mobiliseres ved hendelser. Her er vi fortsatt avhengig av at medlemmene i samarbeidet melder 

inn hvilke ressurser de har, samt sin organisasjons kontaktpunkt for varsling. Dette meldes til 

Kristin Ramsholt, kriram@arkivverket.no, eller Mónica Garrido, mongar@arkivverket.no. 

Varslingsrutine 

Det er utarbeidet en varslingsrutine som institusjon som er rammet av en uønsket hendelse kan 

benytte ved anmodning om bistand fra andre medlemmer i KKOA. Det er vesentlig at den 

enkelte institusjon tilpasser varslingsrutinen til eget planverk. Varslingsrutinen er vedlagt 

dette brevet, men vil ikke være operativ før en fullstendig ressursoversikt foreligger. 

Informasjonskanal for KKOA 

Det pågår også et arbeid med å knytte oss til en eksisterende webside der vi skal dele 

informasjon om KKOA. Dette vil sannsynlig bli via https://samlingsnett.no/risikohandtering. 

Mer informasjon kommer etter sommeren. 

Erfaringsdeling med Beredskapsgruppen i Hordaland 

Etableringen av KKOA bygger blant annet på tilsvarende modell i Hordaland. KKOA har i løpet 

av året lagt vekt på erfaringsdeling og gjensidig dialog med Beredskapsgruppen for museer og 

arkiv i Hordaland. 

Forsikring 

Det har vært noe usikkerhet knyttet til punkt 2 i samarbeidsavtalen som omhandler 

forsikringsdekning. Spørsmålet har vært om ansatte i Oslo kommune er dekket av 

yrkesskadeforsikring når de på oppdrag fra egen arbeidsgiver bistår annen institusjon innen 

KKOA i en krisehendelse. Vi ba derfor Oslo forsikring om en avklaring. Svaret fra Oslo 

forsikring er at alle ansatte i alle virksomheter i Oslo kommune omfattes av 

yrkesskadeforsikring, og at det derved ikke foreligger noen hindringer for å delta i KKOA av 

den grunn. 

Vi anbefaler at alle som deltar eller overveier å delta i KKOA, og som ikke er en del av Oslo 

kommune, avklarer forsikringsforhold med eget forsikringsselskap. 

https://www.oslo.kommune.no/brannvern-ildsted-og-feiing/verdibergingsplan
https://www.oslo.kommune.no/brannvern-ildsted-og-feiing/verdibergingsplan
https://samlingsnett.no/risikohandtering
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Bli med i KKOA 

Virksomheter som ønsker å delta i KKOA, men som ennå ikke er medlemmer, bes om å signere 

vedlagt samarbeidsavtale og oppgi utnevnt/e kontaktperson/er med kontaktinformasjon. Svar 

med signert avtale merkes med saksnummer 19/6802, og bes vennligst returnert til: 

postmottak@bre.oslo.kommune.no 

eller som brev til:  

Brann- og redningsetaten 

Arne Garborgs plass 1 

0179 Oslo 

Kontakt 

Spørsmål om KKOA kan rettes til Susanna Björklöf på e-post 

susanna.bjorklof@bre.oslo.kommune.no eller telefon 916 52 289 

Til slutt 

Situasjonen i Norge i 2020 er uforutsigbar grunnet koronapandemien. Det legges uansett opp 

til møter i arbeidsgruppen, og vi ønsker å ha noe aktivitet innen temaet beredskap for 

medlemmene i høst. Vi tar gjerne imot innspill på hva dette kan være. Medlemsorganisasjonene 

oppfordres til å holde kontakt med hverandre for å opprettholde god dialog og dele erfaringer, 

råd og kunnskap.  

Vi benytter samtidig anledningen til å takke for et godt og produktivt oppstart på samarbeidet. 

Vi ønsker å rette en spesielt stor takk til tidligere medlemmer i arbeidsgruppen og til andre 

ressurspersoner. Deres kompetanse, innsats og engasjement har vært en forutsetning for at 

KKOA-samarbeidet nå er etablert, og ikke minst for gjennomføring av seminarene. 

Ta vare på dere selv og hverandre i denne spesielle tiden vi nå er inne i. 

 

 

Med ønske om en god sommer! 

Arbeidsgruppen, KKOA 

 

 

 

Vedlegg:  

Samarbeidsavtale 

Varslingsrutine 
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